
1 

 

UCHWAŁA Nr LV / 445 / 2023 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 29 marca  2023 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na 2023 rok. 

 
                        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm)  

  
Rada Gminy Komańcza   

uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

 

 

1.Wprowadza się zmiany w planach dochodów budżetowych: 

 

Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

600 Transport i  łączność 284 481,00  

 Dochody bieżące: 

- Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 

„Remont drogi gminnej nr 117314R w miejscowości 

Radoszyce o długości 0,37 km”- Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

284 481,00 

284 481,00 

 

852 Pomoc społeczna 480,00  

 Dochody bieżące: 

- Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
- Posiłek dla dzieci i młodzieży- 480,00 zł 

480,00 

480,00 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

25 000,00  

 Dochody bieżące: 

 

- Środki otrzymane od pozostałych jednostek  

zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

- Porozumienie WFOŚiGW- Program „Czyste 

Powietrze” 

25 000,00 

 

25 000,00 

 

 Razem dochody 309 961,00 0,00 



2 

 

 

− Szczegółowy podział dochodów określa tabela nr 1. 

Tabela nr 1 

 

 

§ 2 

 

➢ Wprowadza się zmiany w planach wydatków budżetowych: 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

600  Transport i łączność 1 044 000,00  

 60016 Drogi publiczne gminne 804 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

-  wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
„Remont drogi gminnej nr 117314R w miejscowości 

Radoszyce o długości 0,37 km”- 570 600,00 

Wydatki majątkowe 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
”Przebudowa drogi gminnej nr 117301R Rzepedź- 

Przybyszów w km 0+224 do 1+136 w miejscowości 

Rzepedź ”- 52 800,00 zł 

„Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy 

Komańcza”- 25 000,00 zł 

804 000,00 

 

726 200,00 

 

7 400,00 

 

718 800,00 

 

 

 

 

77 800,00 

 

77 800,00 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

     

600   284 481,00  

 60016  284 481,00  

  2170 284 481,00  

852   480 000,00  

 85295  480,00  

  2100 480,00  

900   25 000,00  

 90005  25 000,00  

  2460 25 000,00  

 Razem dochody  309 961,00 0,00 



3 

 

 60017 Drogi wewnętrzne 240 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

240 000,00 

 

240 000,00 

 

240 000,00 

 

700  Gospodarka mieszkaniowa 22 796,45  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 22 796,45  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

22 796,45 

 

22 796,45 

 

22 796,45 

 

710  Działalność usługowa 6 000,00  

 71035 Cmentarze 6 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

-  wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

6 000,00 

 

6 000,00 

 

6 000,00 

 

 

750  Administracja publiczna 10 000,00  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

10 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

10 000,00 

 

10 000,00 

 

10 000,00 

 

851  Ochrona zdrowia 158 301,56  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 158 301,56  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

158 301,56 

 

158 301,56 

 

158 301,56 

 

852  Pomoc społeczna 2 660,81 1 180,81 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

1 000,00 1 000,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

-  wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 000,00 

 

 

1 000,00 

 

1 000,00 

1 000,00 

 

 

1 000,00 

 

1 000,00 



4 

 

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia  z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

1 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

-  wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 000,00 

 

 

1 000,00 

 

1 000,00 

 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 180,81 180,81 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

180,81 

 

180,81 

 

180,81 

180,81 

 

180,81 

 

180,81 

85295 Pozostała działalność 480,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych wypłacane obywatelom 

Ukrainy 

480,00 

 

480,00 

 

855  Rodzina 684,55  

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

684,55  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

-  wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

684,55 

 

684,55 

 

684,55 

 

900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

38 066,20  

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 13 066,20  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

13 066,20 

 

13 066,20 

 

13 066,20 

 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

25 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

13 000,00 

 

13 000,00 

 

 



5 

 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Wydatki majątkowe 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

13 000,00 

 

12 000,00 

 

12 000,00 

     

  Razem wydatki: 1 282 509,57 1 180,81 

➢ Szczegółowy podział wydatków określa tabela nr 2. 

Tabela nr 2 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

600   1 044 000,00  

 60016  804 000,00  

  4170 7 400,00  

  4270 570 000,00  

  4300 148 800,00  

  6050 77 800,00  

 60017  240 000,00  

  4270 90 000,00  

  4300 150 000,00  

700   22 796,45  

 70005  22 796,45  

  4210 22 796,45  

710   6 000,00  

 71035  6 000,00  

  4110 1 000,00  

  4170 5 000,00  

750   10 000,00  

 75023  10 000,00  

  4700 10 000,00  

851   158 301,56  

 85154  158 301,56  

  4210 58 301,56  

  4300 100 000,00  

852   2 660,81 1 180,81 

 85205  1 000,00 1 000,00 

  4330  1 000,00 

  4700 1 000,00  

 85213  1 000,00  

  4130 1 000,00  



6 

 

 

 85219  180,81 180,81 

  4270 180,81  

  4300  180,81 

 85295  480,00  

  3290 480,00  

855   684,55  

 85502  684,55  

  4120 684,55  

900   38 066,20  

 90002  13 066,20  

  4300 13 066,20  

 90005  25 000,00  

  4210 9 000,00  

  4300 4 000,00  

  6060 12 000,00  

 Razem wydatki  1 282 509,57 1 180,81 



7 

 

3.Zmiany planu wydatków w jednostkach budżetowych przedstawia tabela nr 3 

3 Dział Rozdział Paragraf Razem 

plan 

wydatki 

bieżące 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

wynagrodz

enia 

i składki od 

nich  

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich  

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

obsługa 

długu 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

wydatki 

majątkowe 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym : 

na programy  

finansowane 

z udziałem 

środków o 

 których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

1 2 3 4 5 

 
(6+14) 

6          

(7+10+11+12+1
3) 

7 

(8+9) 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

Urząd 600 60016 4170 7 400,00 7 400,00 7 400,00 7 400,00         

 600 60016 4270 570 000,00 570 000,00 570 000,00  570 000,00        

 600 60016 4300 148 800,00 148 800,00 148 800,00  148 800,00        

 600 60016 6050 77 800,00         77 800,00 77 800,00  

 600 60017 4270 90 000,00 90 000,00 90 000,00  90 000,00        

 600 60017 4300 150 000,00 150 000,00 150 000,00  150 000,00        

 700 70005 4210 22 796,45 22 796,45 22 796,45  22 796,45        

 710 71035 4110 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00         

 710 71035 4170  5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00         

 750 75023 4700 10 000,00 10 000,00 10 000,00  10 000,00        

 851 85154 4210 58 301,56 58 301,56 58 301,56  58 301,56        

 851 85154 4300 100 000,00 100 000,00 100 000,00  100 000,00        

GOPS 852 85205 4330 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00  -1 000,00        

 852 85205 4700 1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00        

 852 85213 4130 1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00        

 852 85219 4270 180,81 180,81 180,81  180,81        

 852 85219 4300 -180,81 -180,81 -180,81  -180,81        

 852 85295 3290 480,00 480,00     480,00      

 855 85502 4120 684,55 684,55 684,55 684,55         



8 

 

Tabela nr 3 

 

 

Urząd 900 90002 4300 13 066,20 13 066,20 13 066,20  13 066,20        

 900 90005 4210 9 000,00 9 000,00 9 000,00  9 000,00        

 900 90005 4300 4 000,00 4 000,00 4 000,00  4 000,00        

 900 90005 6060 12 000,00         12 000,00 12 000,00  

Razem 1 281 328,76 1 191 528,76 1 191 048,76 14 084,55 1 176 964,21  480,00   89 800,00 89 800,00  



9 

 

§ 3 

- Określa się dochody i wydatki wynikające z ustawy z dnia 23 marca 2022 roku  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 103) pochodzące z Funduszu Pomocy w kwocie 480,00 na: 

- Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży- 480,00 zł 

 

 

§ 4 

1. Określa się planowany deficyt budżetu gminy na 2023 rok, który wynosi 

1 525 246,59 zł.  

2. Źródłem pokrycia  planowanego deficytu ustala się: 

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w kwocie 366 937,76 zł, w tym na: 

1.  Fundusz Inwestycji Lokalnych w kwocie  195 570,00 zł na zadanie :”Wykonanie dokumentacji 

projektowo- kosztorysowej obejmującej: Budowę sieci kanalizacji sanitarnej spinającej 

istniejące zlewnie Komańcza z Rzepedzią wraz z budową sieci w miejscowości Jawornik” 

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 

ustawie z dnia 13 września 1996  r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  w 

wysokości-  13 066,20 zł, 

3.   Przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi  w 

ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi w wysokości-  158 301,56 zł, 

 

§ 906 przychody  jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków kwocie  122 979,90 zł, na zadanie: „Cyfrowa Gmina” 



10 

 

§ 950   wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie 1 035 328,93  zł 

 

3. Ustala się przychody budżetu Gminy w kwocie 2 125 246,59 zł, z tego: 

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie  366 937,76 zł w tym: 

1. Fundusz Inwestycji Lokalnych w kwocie  195 570,00 zł na zadanie :”Wykonanie dokumentacji 

projektowo- kosztorysowej obejmującej: Budowę sieci kanalizacji sanitarnej spinającej istniejące 

zlewnie Komańcza z Rzepedzią wraz z budową sieci w miejscowości Jawornik” 

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w ustawie z dnia 13 września 

1996  r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  w wysokości-  13 066,20 zł, 

3.  Przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi  w ustawie z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości   

-  158 301,56 zł, 

§ 906 przychody  jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków kwocie  122 979,90 zł, na zadanie: „Cyfrowa Gmina” 

§ 950   wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie 1 635 328,93  zł,  

w tym: 

1. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg na realizację zadania pn.”Przebudowa drogi gminnej nr 117301R 

Rzepedź- Przybyszów w km 0+224 do 1+136 w miejscowości Rzepedź ” w kwocie: 373 034,00  zł 

2. Sprzedaż węgla dla mieszkańców w kwocie 11 510,14 zł 

 

3. Subwencja ogólna na wsparcie inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę- 

165 213,60 zł 

4. Subwencja ogólna na wsparcie inwestycji w zakresie kanalizacji 285 571,19 zł 



11 

 

4. Ustala się źródło spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów: 

§ 950   wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie 600 000,00  zł. 

 

§ 5 

 

1.     Przychody i rozchody po zmianach jak tabela nr 4 

Tabela nr 4 

• Przychody  2 125 246,59 

 

§905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z  niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi  w odrębnych 

ustawach   

366 937,76 

§906 Przychody  jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

122 979,90 

§950 Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

1 635 328,93 

Rozchody  600 000,00 

§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 

600 000,00 

 

 



12 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

mgr inż. Adam Pasiniewicz 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-05T09:30:51+0200




